

14 QUAI DU PAVOIS D'OR
34200 SETE
TEL : 04.67.46.67.50
FAX : 04.67.74.70.93
E.mail : contact@sudexpert.fr

55 RUE DU MISTRAL
ESPACE CHAMPOLLION
34970 LATTES
TEL : 04.67.17.96.40/FAX : 04.67.65.42.05
E.mail : contact@sudexpert.fr

67 ROUTE DE BEZIERS
34430 SAINT JEAN DE VEDAS
TEL : 04.67.85.70.24
FAX : 04.67.85.26.20
E.mail : contact@sudexpert.fr

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

Numéro SIRET : **47856939500013**
Code APE : **913e**

26 Rue Enclos Fermaud
34000 MONTPELLIER

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2008 au 31/12/2008

Sommaire

Bilan association détaillé	3
<i>ACTIF</i>	<i>3</i>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>3</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>3</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>3</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>3</i>
<i>PASSIF</i>	<i>4</i>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>4</i>
<i>Dettes</i>	<i>4</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>4</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>4</i>
Compte de résultat association détaillé	7
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>7</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>7</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>7</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>7</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>8</i>
<i>Charges financières</i>	<i>10</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>10</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>10</i>
Soldes intermédiaires de gestion détaillé	12
Annexes	17

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
Installations tech., matériel et outillage i	20 838	14 860	5 978	9 398	- 3 420
215001 MATERIEL AA M	17 562		17 562	17 562	
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN	3 276		3 276	3 276	
281520 AMORT. INSTALLA. TECHNIQUE		5 726	-5 726	-8 195	2 469
281541 AMT MAT.OUTIL.SERV.G		9 134	-9 134	-3 245	- 5 889
Autres immobilisations corporelles	74 493	56 348	18 144	35 901	- 17 757
218200 MATERIEL DE TRANSPOR	17 850		17 850	58 744	- 40 894
218210 SCOOTERS MECAM	29 228		29 228		29 228
218211 VEHICULES MECAM	13 288		13 288		13 288
218212 VEHICULES AAM	8 900		8 900		8 900
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	5 227		5 227	5 227	
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		52 165	-52 165	-26 342	- 25 823
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		4 183	-4 183	-1 728	- 2 455
<i>Immobilisations financières</i>					
Participations	259		259		259
266100 CAPITAL BFCC	259		259		259
Autres titres immobilisés	275		275	275	
271000 TITRES IMMOBILISES	275		275	275	
Autres immobilisations financières	1 050		1 050	800	250
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	1 050		1 050		1 050
275100 DEPOTS VERSES				800	- 800
TOTAL (I)	96 915	71 208	25 706	46 373	- 20 667
<i>Stocks en cours</i>					
Créances usagers et comptes rattachés	145 115		145 115	163 750	- 18 635
411000 CLIENTS				163 750	- 163 750
411010 FACT USAGERS & ORG.P	145 115		145 115		145 115
. Organismes sociaux	40 153		40 153		40 153
431000 URSSAF	1 287		1 287		1 287
431100 URSSAF	38 866		38 866		38 866
. Autres	242 538		242 538	292 167	- 49 629
441700 SUBV.ENT EXPLA RECE	225 550		225 550	292 167	- 66 617
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	16 988		16 988		16 988
Disponibilités	88 003		88 003	29 008	58 995
512000 BFCC MPT 21029032605	87 148		87 148	28 617	58 531
531000 CAISSE ATELIER ARTIS MONTP	147		147	116	31
534000 CAISSE ATEL MECA MONTP	707		707	276	431
TOTAL (II)	515 808		515 808	484 926	30 882
TOTAL ACTIF	612 723	71 208	541 514	531 299	10 215

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Report à nouveau	12 028	-7 487	19 515
110000 REPORT A NOUVEAU GES	12 028		12 028
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR		-7 487	7 487
. Résultat de l'exercice	-29 042	19 515	- 48 557
. Subventions d'investissement sur biens non renouv	12 404	43 912	- 31 508
131000 SUB EQUIP C E 2006	-31 509	27 000	- 58 509
131100 SUB EQUI 2007 CONSEIL G	52 000	25 000	27 000
131200 SUBV EQUIP CE 2007	26 000	26 000	
139000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	-27 000	-27 000	
139170 SUBVENTION CAISSE D'EPARGNE FO	-588	-588	
139200 SUBV.COLLI CE 2007	-6 500	-6 500	
TOTAL (I)	-4 610	55 940	- 60 550
TOTAL (II)			
. Sur subventions de fonctionnement	30 979	25 163	5 816
194000 FONDS DEDIES SUBVENTION FONCTI	30 979	25 163	5 816
TOTAL (III)	30 979	25 163	5 816
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	21 649		21 649
164250 EMPRUNT BFCC VOITURE+MACH (142	21 649		21 649
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 288		1 288
419100 AV.USAGERS ET ORG.PA	1 288		1 288
Fournisseurs et comptes rattachés	380 002	413 069	- 33 067
401000 FOURNISSEURS		413 069	- 413 069
401100 FOURNISS.BIENS PREST	376 716		376 716
401700 FOURNISS.RETEN.GARAN	3 286		3 286
Autres	98 777	37 127	61 650
421000 PERSONNEL REMUNERAT.		300	- 300
431000 URSSAF		10 645	- 10 645
431200 MUTUELLE SOCIALE AGR	25 211		25 211
431300 URSSAF BEZIERS (CUISINE)	5 173		5 173
431400 URSSAF LUNEL (TERTIAIRE)	17 219		17 219
431500 URSSAF EXTERIEUR	15 959		15 959
437000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	3 939		3 939
437320 GROUPE MORNAY	15 412	14 148	1 264
437400 ASSEDIC	6 032	2 083	3 949
437800 MEDECINE DU TRAVAIL AMETRA	1 411	1 185	226
437810 MEDECINE TRAVAIL COT	323	791	- 468
437820 MEDECINE TRAVAIL AIPALS	536		536
437830 FORMAT.CONT.COTIS.DU		368	- 368
437840 PARTIC.CONSTR.COTIS.	198		198
438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A		3 768	- 3 768
468600 DIVERS CHARGES A PAY	7 365	3 839	3 526
Produits constatés d'avance	13 429		13 429
487000 PDTS CONST AVANCE	13 429		13 429
TOTAL (IV)	515 145	450 196	64 949
TOTAL PASSIF	541 514	531 299	10 215
Engagements reçus			
Engagements donnés			

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	133 257		133 257	141 288	- 8 031	-5,68
706110 PRODUITS ATELIER AA BZS	615		615	3 808	- 3 193	-83,85
706120 PRODUITS ATELIER AA MTP	42 590		42 590	52 222	- 9 632	-18,44
706130 PRODUITS ATELIER MECAM	35 600		35 600	18 105	17 495	96,63
706131 PROD ATELIERS MECAM CONV				5 725	- 5 725	-100,00
706140 PRODUITS TERTIAIRES LUNE	3 250		3 250	61 187	- 57 937	-94,69
706150 FJT CUISINE BEZIERS	51 202		51 202		51 202	
708000 ACTICITES ANNEXES				241	- 241	-100,00
Montants nets produits d'ex	133 257		133 257	141 288	- 8 031	-5,68

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Subventions d'exploitation			799 214	691 475	107 739	15,58
741110 SUBVENTION DDTEFP FDI			45 000	47 000	- 2 000	-4,26
741120 SUBVENTION DDTEFP ACI			55 000	22 500	32 500	144,44
741130 ACI PERCU D'AVANCE			17 500		17 500	
741200 SUBVENTION ETAT DDASS			5 000		5 000	
741300 SUBVENTION ETAT DDASS			39 000	38 500	500	1,30
741400 SUBVENTION FONDS SOCIAL EUROPE			144 500	184 666	- 40 166	-21,75
743000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			232 614	222 802	9 812	4,40
744000 SUBVENTION COMMUNE			23 011		23 011	
744100 SUBVENTION AGGLOMERATION			15 000	15 000		0,00
744200 SUBVENTION PLIE			179 390	118 007	61 383	52,02
744310 SUBVENTION MLJI			43 200	18 500	24 700	133,51
744311 SUBV LOCALE BASSIN DE THAU				1 500	- 1 500	-100,00
744320 SUBVENTION FIPJ				23 000	- 23 000	-100,00
Cotisations			580	500	80	16,00
756100 ADHESION MECAM			580	500	80	16,00
Produits liés à des financements réglementaires			25 163	38 259	- 13 096	-34,23
789000 REPORT RESSOURCES NON UTILISEE			25 163	38 259	- 13 096	-34,23
Autres produits			2	932	- 930	-99,79
758000 PDT DIVERS GESTION COURANTE			2	932	- 930	-99,79
Transfert de charges			594 442	588 400	6 042	1,03
791300 CNASEA CAE SALAIRES			571 071	547 932	23 139	4,22
791400 CNASEA CAE AUTRES (EL HASNAOUI)			4 937		4 937	
791500 CNASEA CAV SALAIRES				17 045	- 17 045	-100,00
791700 CAF MTP CAV SALAIRES				10 325	- 10 325	-100,00
791750 CAF BZS CAV SALAIRES				12 468	- 12 468	-100,00
791800 AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES			18 434	630	17 804	n/s
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 419 401	1 319 566	99 835	7,57
Total des produits d'exploitation (I)			1 552 658	1 460 854	91 804	6,28
Produits financiers						
De participations			7	2	5	250,00
761000 PRODUITS DE PARTICIP			7	2	5	250,00
Total des produits financiers (III)			7	2	5	250,00
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion				629	- 629	-100,00
772000 PRODUITS EXERC.ANTER				629	- 629	-100,00
Sur opérations en capital			31 509	21 743	9 766	44,92
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE			31 509	21 743	9 766	44,92

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
Total des produits exceptionnels (IV)	31 509	22 372	9 137	40,84
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 584 174	1 483 228	100 946	6,81
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-29 042		- 29 042	
TOTAL GENERAL	1 613 215	1 483 228	129 987	8,76
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières	51 805	75 873	- 24 068	-31,72
601710 ACHATS POUR PROD ATELIER	22 690	26 836	- 4 146	-15,45
601711 ACHAT PR PRODUCTION (REFAC PAS	100		100	
601720 PIECES DETACHEES VOITURES	15 797	10 241	5 556	54,25
601725 PIECES DETACHEES CYCLOS	4 684	1 905	2 779	145,88
601726 EQUIP CYCLO NEUF	1 346	1 827	- 481	-26,33
601740 ACHATS MEUBLES PR RESTAURATION	860		860	
601750 ACHATS PR CHANTIERS EXTERIEURS	5 877		5 877	
602100 ACHATS ALIMENTATION FJT		35 064	- 35 064	-100,00
602210 LIGATURES SONDES	452		452	
Autres achats non stockés	88 659	43 813	44 846	102,36
606100 ELECTRICITE REFACT PASS	4 915		4 915	
606110 EAU ET ASSAINISSEMENT		4 729	- 4 729	-100,00
606125 AVANCE SUR CONSO EDF FJT BZS	963	4 394	- 3 431	-78,08
606145 COMBUSTIBLE		392	- 392	-100,00
606150 CARBURANTS	2 717	2 004	713	35,58
606151 EAU ELEC FJT BZS	1 640		1 640	
606160 EAU-ELECTRICITE AAB BZS	282	2	280	n/s
606165 AVANCE SUR CONSO EDF AAB BZS	2 148	1 000	1 148	114,80
606210 PDT PHARM.& USAGE ME	42 870		42 870	
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	712	687	25	3,64
606310 PETIT OUTILLAGE		3 142	- 3 142	-100,00
606320 DIVERS OUTILLAGES ATELIER D'IN	15 726	15 884	- 158	-0,99
606325 EQUIP&OUTIL CHANTIERS EXT	1 694		1 694	
606350 PETIT EQUIPEMENT ATELIER INSER	1 623	4 006	- 2 383	-59,49
606360 DIVERS CUISINE	2 332		2 332	
606370 COMBUSTIBLE	819		819	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	1 621	379	1 242	327,70
606410 FOURNITURES DE BUREA	5 781	6 146	- 365	-5,94
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE	2 814	754	2 060	273,21
606810 ACHATS DIVERS		294	- 294	-100,00
Services extérieurs	129 103	117 361	11 742	10,01
611000 SOUS TRAITANCE GENER	11 864	6 313	5 551	87,93
612200 CREDIT BAIL MOBILIER	5 299	4 664	635	13,61
612235 CREDIT BAIL IVECO 378.11	4 537	1 962	2 575	131,24
613210 LOYER ET CHARGES MTP REFACT PAS		36 236	- 36 236	-100,00
613230 LOYER MOTP 24 R ENCLOS	13 058		13 058	
613251 LOYER COUTURIER MOBILITE COEUR	598		598	
613270 LOYER CUISINE FJT BEZIERS	10 109	15 429	- 5 320	-34,48
613280 LOYER AA BEZIERS		13 492	- 13 492	-100,00
613290 LOYER ET CHGES TERTIAIRE	19 261	7 246	12 015	165,82
613291 CHARGES LOCATIVES TERTIAIRES		187	- 187	-100,00
613500 LOCATIONS IMMOBILIERES	26 056		26 056	
613510 LOC.MAT. DE FORMATION	51	282	- 231	-81,91
613520 LOCATION DE VEHICULES	1 766		1 766	
613580 AUTRES LOCATION MOBI		414	- 414	-100,00
615000 ENTRETIEN ET REPARATION	5 466	5 905	- 439	-7,43
615100 ENTRETIEN DE VEHICULES	179		179	
615110 CONTROLE TECHNIQUE VEHICULE	782	409	373	91,20
615111 ENTRETIEN REPARAT REFACT PASS		3 374	- 3 374	-100,00
615130 VERIF MATERIEL DE SECURITE	3 016		3 016	
615210 AMENAGEMENT ST JEAN DE VEDAS	48		48	
615230 ENT.VOIES ET RESEAUX	269		269	
615661 ALARME MECAM	761		761	
615680 MAINTENANCE DIVERSES	4 814	5 380	- 566	-10,52
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	18 349	12 373	5 976	48,30

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
616111 ASSURANCE REFACT PASS	1 318	2 122	- 804	-37,89
616800 VETEMENTS DE TRAVAIL FJT		402	- 402	-100,00
618100 DOC TECH ET GENE	1 211	540	671	124,26
618110 DOCUMENTATION REFACT PASS		633	- 633	-100,00
618300 DOCUMENTATION (REFACT PASS)	291		291	
Autres services extérieurs	546 975	528 057	18 918	3,58
621400 PERSONNEL DETACHE OU PRETE	501 158	490 926	10 232	2,08
622600 HONORAIRES		4 218	- 4 218	-100,00
622601 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	1 300	1 098	202	18,40
622602 HONORAIRES CAC	6 984	5 480	1 504	27,45
622610 HONOR.AVOCATS	3 616		3 616	
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	4 917		4 917	
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO		875	- 875	-100,00
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	316		316	
623100 ANNONCES & INSERTION		40	- 40	-100,00
625000 REMB DE FRAIS MONTPELLIER	4 201	5 183	- 982	-18,95
625001 FRAIS DE DEPLACEMENT FJT		380	- 380	-100,00
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS BEZIERS	2 039	2 226	- 187	-8,40
625101 FRAIS DE DEPLACEMENT REFACT PASS		1 136	- 1 136	-100,00
625110 VOY.DEPL.PERSON.SALA	5 608		5 608	
625500 FRAIS DE DEMENAGEMENT	187	456	- 269	-58,99
625700 RECEPTION	894		894	
625710 MISSION RECEPTION REFACT PASS		4 237	- 4 237	-100,00
626000 FRAIS PTT	289	5	284	n/s
626100 LIAISON INFORM.OU SP	4 131	6 335	- 2 204	-34,79
626220 TEL AA BEZIERS	-25	141	- 166	-117,73
626230 TEL CUISINE FJT	46	508	- 462	-90,94
626245 TELEPHONE TERTIAIRE	1 751	743	1 008	135,67
626300 AFFRANCHISSEMENTS	2 309		2 309	
626400 ABON ON LINE INTERNET	1 131	1 537	- 406	-26,42
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 447	471	1 976	419,53
627100 FR.TITRES ACH.VTE GA	1 818	1 502	316	21,04
628100 BLANCH.EXTER.PRESSIN	400		400	
628300 DIVERS	1 457	562	895	159,25
Impôts, taxes et versements assimilés	5 482	4 394	1 088	24,76
631110 TAXE DIVERSES (REFAC PASS)	1 050		1 050	
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	3 939	3 120	819	26,25
637800 TAXES DIVERSES AUT.O	493	657	- 164	-24,96
637810 TAXES DIVERSES REFACT PAS S		617	- 617	-100,00
Salaires et traitements	599 008	573 053	25 955	4,53
641100 SALAIRES & APPOINTEM	4 391		4 391	
641109 REM ENCADRANTS CUISINE BZS	9 173	1 355	7 818	576,97
641111 REM ATELIER TECH BZS ABELANET	2 305	6 732	- 4 427	-65,76
641129 REM ENCADRANT MECAM (ANAV)	5 936		5 936	
641132 REM CAV AA MPT	147 162	9 778	137 384	n/s
641133 REM CAE AA MTP		145 875	- 145 875	-100,00
641142 REM CAE MECAM SJV		4 225	- 4 225	-100,00
641143 REM CAE MECAM CYCLO	36 414	58 125	- 21 711	-37,35
641145 REM CAE MECAM SECRETARIAT	16 493	19 813	- 3 320	-16,76
641146 REM CAE MECAM AUTO	75 861	39 497	36 364	92,07
641152 REM CAV AA BZS		16 630	- 16 630	-100,00
641153 REM CAE AA BZS	2 836	93 184	- 90 348	-96,96
641172 REM CAE ATELIER CUISINE BEZIERS	87 027	117 608	- 30 581	-26,00
641182 REM CAE TERTIAIRE	115 867	59 176	56 691	95,80
641194 REM CAV EEP.COM LUNEL		1 054	- 1 054	-100,00
641197 REM CAE BASSIN THAU	95 248		95 248	
641400 INDEMNITES REPAS	294		294	
Charges sociales	91 092	65 974	25 118	38,07
645100 COTISATIONS A L'URSS	22 228	4 156	18 072	434,84
645320 COT. CAISSE GROUPE MORNAY	34 527	32 666	1 861	5,70
645400 COTISATIONS ASSEDIC	24 680	21 987	2 693	12,25

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
645800 COT AMETRA	8 899	6 359	2 540	39,94
647000 AUTRES CHARGES SOCIA		639	- 639	-100,00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL		166	- 166	-100,00
647600 TICKETS RESTAURANTS	757		757	
Autres charges de personnels		290	- 290	-100,00
648100 INDEMNIT.MINISTRE CU		290	- 290	-100,00
Dotations aux amortissements	31 698	27 166	4 532	16,68
681100 DAP IMMO CORP & INCORP	31 698		31 698	
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE		27 166	- 27 166	-100,00
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	30 979	25 163	5 816	23,11
689000 ENGAGEMENT A REALISER RESSOURC	30 979	25 163	5 816	23,11
Autres charges	6 674	908	5 766	635,02
651000 REDEV.CONCES.BREV.LI		52	- 52	-100,00
654400 CREANCE SUR EX ANTERIEUR	5 912		5 912	
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE	761	857	- 96	-11,20
Total des charges d'exploitation (I)	1 581 475	1 462 053	119 422	8,17
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	1 169		1 169	
661100 INTERETS EMPRUNTS &	1 169		1 169	
Total des charges financières (III)	1 169		1 169	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	30 571	1 659	28 912	n/s
671200 PENAL.FISCAL PENAL.C	441	1 659	- 1 218	-73,42
672000 CHARG.EXERCICES ANTE	30 130		30 130	
Total des charges exceptionnelles (IV)	30 571	1 659	28 912	n/s
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 613 215	1 463 712	149 503	10,21
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		19 515	- 19 515	-100,00
TOTAL GENERAL	1 613 215	1 483 228	129 987	8,76
Evaluation des contributions volontaires en nature				

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
+Production vendue	133 257	141 288	- 8 031	-5,68
706110 PRODUITS ATELIER AA BZS	615	3 808	- 3 193	-83,85
706120 PRODUITS ATELIER AA MTP	42 590	52 222	- 9 632	-18,44
706130 PRODUITS ATELIER MECAM	35 600	18 105	17 495	96,63
706131 PROD ATELIERS MECAM CONVEN		5 725	- 5 725	-100,00
706140 PRODUITS TERTIAIRES LUNEL	3 250	61 187	- 57 937	-94,69
706150 FJT CUISINE BEZIERS	51 202		51 202	
708000 ACTICITES ANNEXES		241	- 241	-100,00
Production de l'exercice	133 257	141 288	- 8 031	-5,68
- Matières premières et approvisionnements consommés	51 805	75 873	- 24 068	-31,72
601710 ACHATS POUR PROD ATELIER	22 690	26 836	- 4 146	-15,45
601711 ACHAT PR PRODUCTION (REFAC PAS	100		100	
601720 PIECES DETACHEES VOITURES	15 797	10 241	5 556	54,25
601725 PIECES DETACHEES CYCLOS	4 684	1 905	2 779	145,88
601726 EQUIP CYCLO NEUF	1 346	1 827	- 481	-26,33
601740 ACHATS MEUBLES PR RESTAURATION	860		860	
601750 ACHATS PR CHANTIERS EXTERIEURS	5 877		5 877	
602100 ACHATS ALIMENTATION FJT		35 064	- 35 064	-100,00
602210 LIGATURES SONDES	452		452	
Marge brute sur production (II)	81 452	65 415	16 037	24,52
Marge brute globale (I + II)	81 452	65 415	16 037	24,52
- Services extérieurs et autres charges externes	764 737	689 232	75 505	10,95
606100 ELECTRICITE REFACT PASS	4 915		4 915	
606110 EAU ET ASSAINISSEMENT		4 729	- 4 729	-100,00
606125 AVANCE SUR CONSO EDF FJT BZS	963	4 394	- 3 431	-78,08
606145 COMBUSTIBLE		392	- 392	-100,00
606150 CARBURANTS	2 717	2 004	713	35,58
606151 EAU ELEC FJT BZS	1 640		1 640	
606160 EAU-ELECTRICITE AAB BZS	282	2	280	n/s
606165 AVANCE SUR CONSO EDF AAB BZS	2 148	1 000	1 148	114,80
606210 PDT PHARM. & USAGE ME	42 870		42 870	
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	712	687	25	3,64
606310 PETIT OUTILLAGE		3 142	- 3 142	-100,00
606320 DIVERS OUTILLAGES ATELIER D'IN	15 726	15 884	- 158	-0,99
606325 EQUIP&OUTIL CHANTIERS EXT	1 694		1 694	
606350 PETIT EQUIPEMENT ATELIER INSER	1 623	4 006	- 2 383	-59,49
606360 DIVERS CUISINE	2 332		2 332	
606370 COMBUSTIBLE	819		819	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	1 621	379	1 242	327,70
606410 FOURNITURES DE BUREA	5 781	6 146	- 365	-5,94
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE	2 814	754	2 060	273,21
606810 ACHATS DIVERS		294	- 294	-100,00
611000 SOUS TRAITANCE GENER	11 864	6 313	5 551	87,93
612200 CREDIT BAIL MOBILIER	5 299	4 664	635	13,61
612235 CREDIT BAIL IVECO 378.11	4 537	1 962	2 575	131,24
613210 LOYER ET CHARGES MTP REFAC PAS		36 236	- 36 236	-100,00
613230 LOYER MOTP 24 R ENCLOS	13 058		13 058	
613251 LOYER COUTURIER MOBILITE COEUR	598		598	
613270 LOYER CUISINE FJT BEZIERS	10 109	15 429	- 5 320	-34,48
613280 LOYER AA BEZIERS		13 492	- 13 492	-100,00
613290 LOYER ET CHGES TERTIAIRE	19 261	7 246	12 015	165,82
613291 CHARGES LOCATIVES TERTIAIRES		187	- 187	-100,00
613500 LOCATIONS IMMOBILIERES	26 056		26 056	
613510 LOC.MAT. DE FORMATION	51	282	- 231	-81,91
613520 LOCATION DE VEHICULES	1 766		1 766	
613580 AUTRES LOCATION MOBI		414	- 414	-100,00

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
615000 ENTRETIEN ET REPARATION	5 466	5 905	- 439	-7,43
615100 ENTRETIEN DE VEHICULES	179		179	
615110 CONTROLE TECHNIQUE VEHICULE	782	409	373	91,20
615111 ENTRETIEN REPARAT REFACT PASS		3 374	- 3 374	-100,00
615130 VERIF MATERIEL DE SECURITE	3 016		3 016	
615210 AMENAGEMENT ST JEAN DE VEDAS	48		48	
615230 ENT.VOIES ET RESEAUX	269		269	
615661 ALARME MECAM	761		761	
615680 MAINTENANCE DIVERSES	4 814	5 380	- 566	-10,52
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	18 349	12 373	5 976	48,30
616111 ASSURANCE REFACT PASS	1 318	2 122	- 804	-37,89
616800 VETEMENTS DE TRAVAIL FJT		402	- 402	-100,00
618100 DOC TECH ET GENE	1 211	540	671	124,26
618110 DOCUMENTATION REFACT PASS		633	- 633	-100,00
618300 DOCUMENTATION (REFACT PASS)	291		291	
621400 PERSONNEL DETACHE OU PRETE	501 158	490 926	10 232	2,08
622600 HONORAIRES		4 218	- 4 218	-100,00
622601 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	1 300	1 098	202	18,40
622602 HONORAIRES CAC	6 984	5 480	1 504	27,45
622610 HONOR.AVOCATS	3 616		3 616	
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	4 917		4 917	
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO		875	- 875	-100,00
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	316		316	
623100 ANNONCES & INSERTION		40	- 40	-100,00
625000 REMB DE FRAIS MONTPELLIER	4 201	5 183	- 982	-18,95
625001 FRAIS DE DEPLACEMENT FJT		380	- 380	-100,00
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS BEZIERS	2 039	2 226	- 187	-8,40
625101 FRAIS DE DEPLACEMENT REFACT PASS		1 136	- 1 136	-100,00
625110 VOY.DEPL.PERSON.SALA	5 608		5 608	
625500 FRAIS DE DEMENAGEMENT	187	456	- 269	-58,99
625700 RECEPTION	894		894	
625710 MISSION RECEPTION REFACT PASS		4 237	- 4 237	-100,00
626000 FRAIS PTT	289	5	284	n/s
626100 LIAISON INFORM.OU SP	4 131	6 335	- 2 204	-34,79
626220 TEL AA BEZIERS	-25	141	- 166	-117,73
626230 TEL CUISINE FJT	46	508	- 462	-90,94
626245 TELEPHONE TERTIAIRE	1 751	743	1 008	135,67
626300 AFFRANCHISSEMENTS	2 309		2 309	
626400 ABON ON LINE INTERNET	1 131	1 537	- 406	-26,42
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 447	471	1 976	419,53
627100 FR.TITRES ACH.VTE GA	1 818	1 502	316	21,04
628100 BLANCH.EXTER.PRESSIN	400		400	
628300 DIVERS	1 457	562	895	159,25
Valeur ajoutée produite	-683 284	-623 817	- 59 467	9,53
+Subventions d'exploitation	799 214	691 475	107 739	15,58
741110 SUBVENTION DDTEFP FDI	45 000	47 000	- 2 000	-4,26
741120 SUBVENTION DDTEFP ACI	55 000	22 500	32 500	144,44
741130 ACI PERCU D'AVANCE	17 500		17 500	
741200 SUBVENTION ETAT DDASS	5 000		5 000	
741300 SUBVENTION ETAT DDASS	39 000	38 500	500	1,30
741400 SUBVENTION FONDS SOCIAL EUROPE	144 500	184 666	- 40 166	-21,75
743000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	232 614	222 802	9 812	4,40
744000 SUBVENTION COMMUNE	23 011		23 011	
744100 SUBVENTION AGGLOMERATION	15 000	15 000		0,00
744200 SUBVENTION PLIE	179 390	118 007	61 383	52,02
744310 SUBVENTION MLJI	43 200	18 500	24 700	133,51
744311 SUBV LOCALE BASSIN DE THAU		1 500	- 1 500	-100,00
744320 SUBVENTION FIPJ		23 000	- 23 000	-100,00
- Impôts, taxes et versements assimilés	-565 589	-543 538	- 22 051	4,06
631110 TAXE DIVERSES (REFAC PASS)	1 050		1 050	
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	3 939	3 120	819	26,25

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
637800 TAXES DIVERSES AUT.O	493	657	- 164	-24,96
637810 TAXES DIVERSES REFACT PAS S		617	- 617	-100,00
791300 CNASEA CAE SALAIRES	-571 071	-547 932	- 23 139	4,22
- Salaires et traitements	594 071	573 053	21 018	3,67
641100 SALAIRES & APPOINTEM	4 391		4 391	
641109 REM ENCADRANTS CUISINE BZS	9 173	1 355	7 818	576,97
641111 REM ATELIER TECH BZS ABELANET	2 305	6 732	- 4 427	-65,76
641129 REM ENCADRANT MECAM (ANAV)	5 936		5 936	
641132 REM CAV AA MPT	147 162	9 778	137 384	n/s
641133 REM CAE AA MTP		145 875	- 145 875	-100,00
641142 REM CAE MECAM SJV		4 225	- 4 225	-100,00
641143 REM CAE MECAM CYCLO	36 414	58 125	- 21 711	-37,35
641145 REM CAE MECAM SECRETARIAT	16 493	19 813	- 3 320	-16,76
641146 REM CAE MECAM AUTO	75 861	39 497	36 364	92,07
641152 REM CAV AA BZS		16 630	- 16 630	-100,00
641153 REM CAE AA BZS	2 836	93 184	- 90 348	-96,96
641172 REM CAE ATELIER CUISINE BEZIERS	87 027	117 608	- 30 581	-26,00
641182 REM CAE TERTIAIRE	115 867	59 176	56 691	95,80
641194 REM CAV EEP.COM LUNEL		1 054	- 1 054	-100,00
641197 REM CAE BASSIN THAU	95 248		95 248	
641400 INDEMNITES REPAS	294		294	
791400 CNASEA CAE AUTRES (EL HASNAOUI)	-4 937		- 4 937	
- Charges sociales	91 092	66 264	24 828	37,47
645100 COTISATIONS A L'URSS	22 228	4 156	18 072	434,84
645320 COT. CAISSE GROUPE MORNAY	34 527	32 666	1 861	5,70
645400 COTISATIONS ASSEDIC	24 680	21 987	2 693	12,25
645800 COT AMETRA	8 899	6 359	2 540	39,94
647000 AUTRES CHARGES SOCIA		639	- 639	-100,00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL		166	- 166	-100,00
647600 TICKETS RESTAURANTS	757		757	
648100 INDEMNIT.MINISTRE CU		290	- 290	-100,00
Excédent brut d'exploitation	-3 645	-28 121	24 476	-87,04
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	31 698	27 166	4 532	16,68
681100 DAP IMMO CORP & INCORP	31 698		31 698	
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE		27 166	- 27 166	-100,00
+Autres produits de gestion courante	582	1 432	- 850	-59,36
756100 ADHESION MECAM	580	500	80	16,00
758000 PDT DIVERS GESTION COURANTE	2	932	- 930	-99,79
- Autres charges de gestion courante	6 674	-16 136	22 810	-141,36
651000 REDEV.CONCES.BREV.LI		52	- 52	-100,00
654400 CREANCE SUR EX ANTERIEUR	5 912		5 912	
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE	761	857	- 96	-11,20
791500 CNASEA CAV SALAIRES		-17 045	17 045	-100,00
+Transfert de charges d'exploitation	18 434	23 423	- 4 989	-21,30
791700 CAF MTP CAV SALAIRES		10 325	- 10 325	-100,00
791750 CAF BZS CAV SALAIRES		12 468	- 12 468	-100,00
791800 AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES	18 434	630	17 804	n/s
Résultat d'exploitat° (hors charges &prod.financ	-23 001	-14 295	- 8 706	60,90
+Produits financiers de participations	7	2	5	250,00
761000 PRODUITS DE PARTICIP	7	2	5	250,00
- Intérêts et charges assimilées	1 169		1 169	
661100 INTERETS EMPRUNTS &	1 169		1 169	
Résultat courant avant impôts	-24 163	-14 293	- 9 870	69,05
+Produits exceptionnels sur opérations de gestion		629	- 629	-100,00
772000 PRODUITS EXERC.ANTER		629	- 629	-100,00
+Produits exceptionnels sur opérations en capital	31 509	21 743	9 766	44,92

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
<i>777000 QU.PART SUBV.VIRE RE</i>	31 509	21 743	9 766	44,92
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	30 571	1 659	28 912	n/s
<i>671200 PENAL.FISCAL PENAL.C</i>	441	1 659	- 1 218	-73,42
<i>672000 CHARG.EXERCICES ANTE</i>	30 130		30 130	
Résultat exceptionnel	938	20 713	- 19 775	-95,47
- Impôts sur les bénéfices	5 817	-13 096	18 913	-144,42
<i>689000 ENGAGEMENT A REALISER RESSOURC</i>	30 979	25 163	5 816	23,11
<i>789000 REPORT RESSOURCES NON UTILISEE</i>	-25 163	-38 259	13 096	-34,23
Résultat net Comptable	-29 042	19 515	- 48 557	-248,82

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

Annexes

Annexes

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2008 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2007 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 541 514,44 E.

Le résultat net comptable est une perte de 29 041,69 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/06/2009 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 96 915 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	84 809	55 729		95 331
Immobilisations financières	1 075	998		1 584
TOTAL	85 884	56 727		96 915

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 71 208 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	39 510			71 208
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	39 510			71 208

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel aa m	17 562	0	17 562	Non amortiss.
Mater.outil.serv.gen	3 276	9 134	-5 858	de 1 à 2 ans
Materiel de transpor	17 850	52 165	-34 315	de 1 à 3 ans
Scooters mecam	29 228	0	29 228	Non amortiss.
Vehicules mecam	13 288	0	13 288	Non amortiss.
Vehicules aam	8 900	0	8 900	Non amortiss.
Mat.bureau & informa	5 227	4 183	1 044	2 ans
TOTAL	95 331	65 482	29 849	

3.2 - Etat des créances = 428 856 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 050		1 050
Actif circulant & charges d'avance	427 806	427 806	
TOTAL	428 856	427 806	1 050

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 16 988 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	16 988
Disponibilités	
TOTAL	16 988

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Etat des dettes = 513 858 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	21 649	21 649		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	380 002	380 002		
Dettes fiscales & sociales	91 412	91 412		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	7 365	7 365		
Produits constatés d'avance	13 429	13 429		
TOTAL	513 858	513 858		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 7 365 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	7 365
TOTAL	7 365

4.3 - Produits constatés d'avance = 13 429 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 133 257 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	133 257	100,00 %
TOTAL	133 257	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 16 988 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	16 988
Divers pdts a recevo(468700)	16 988
TOTAL	16 988

8.2 - Charges à payer = 7 365 E

Charges à payer	Montant
Autres dettes :	7 365
Divers charges a pay(468600)	7 365
TOTAL	7 365

8.3 - Produits constatés d'avance = 13 429 E

Produits constatés d'avance	Montant
Pdts const avance(487000)	13 429
TOTAL	13 429

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION
COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Des comptes annuels présentés en Euros

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet SUDEX CONSEIL LITTORAL, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2008 caractérisés notamment par les données suivantes:

Informations significatives	
Total du bilan	541 514
Chiffre d'affaires hors taxes	133 257
Résultat net de l'exercice (perte)	-29 042

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour SUDEX CONSEIL LITTORAL
Fait à SETE le 09/06/2009



Experts-Comptables

Claude Cazes
Christophe Goddyn
Véronique Ogée
Cécile Besnard

ASSOCIATION PASSERELLES INSERTION

26, rue Enclos Fermaud

34000 MONTPELLIER

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2008



SOMMAIRE

➤ **RAPPORT GENERAL**

➤ **ETATS DE SYNTHESE**

- Bilan
- Compte de résultat
- Annexe

**A Mesdames et Messieurs les membres de
L'ASSOCIATION PASSERELLES INSERTION**

26, rue Enclos Fermaud

34000 MONTPELLIER

RAPPORT GENERAL

Exercice clos le 31 décembre 2008

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/2008, sur :

- Le contrôle des comptes annuels de l'association PASSERELLES INSERTION, tels qu'ils sont joints au présent rapport.
- La justification de nos appréciations.
- Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

.../...

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondage ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Montpellier, le 25 juin 2009

SCP CAZES - GODDYN
Commissaire aux Comptes

Christophe GODDYN



ETATS DE SYNTHESE

- BILAN p. 6 à 7
- COMPTE DE RESULTAT p. 8 à 11
- ANNEXE p. 12 à 20

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage i	20 838	14 860	5 978	9 398	- 3 420
215001 MATERIEL AA M	17 562		17 562	17 562	
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN	3 276		3 276	3 276	
281520 AMORT. INSTALLA. TECHNIQUE		5 726	-5 726	-8 195	2 469
281541 AMT.MAT.OUTIL.SERV.G		9 134	-9 134	-3 245	- 5 889
Autres immobilisations corporelles	74 493	56 348	18 144	35 901	- 17 757
218200 MATERIEL DE TRANSPOR	17 850		17 850	58 744	- 40 894
218210 SCOOTERS MECAM	29 228		29 228		29 228
218211 VEHICULES MECAM	13 288		13 288		13 288
218212 VEHICULES AAM	8 900		8 900		8 900
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	5 227		5 227	5 227	
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		52 165	-52 165	-26 342	- 25 823
281830 AMT.MAT.BUR ET INFOR		4 183	-4 183	-1 728	- 2 455
Immobilisations financières					
Participations	259		259		259
266100 CAPITAL BFCC	259		259		259
Autres titres immobilisés	275		275	275	
271000 TITRES IMMOBILISES	275		275	275	
Autres immobilisations financières	1 050		1 050	800	250
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	1 050		1 050		1 050
275100 DEPOTS VERSES				800	- 800
TOTAL (I)	96 915	71 208	25 706	46 373	- 20 667
Stocks en cours					
Créances usagers et comptes rattachés	145 115		145 115	163 750	- 18 635
411000 CLIENTS				163 750	- 163 750
411010 FACT USAGERS & ORG.P	145 115		145 115		145 115
Organismes sociaux	40 153		40 153		40 153
431000 URSSAF	1 287		1 287		1 287
431100 URSSAF	38 866		38 866		38 866
Autres	242 538		242 538	292 167	- 49 629
441700 SUBV.ENT EXPLA RECE	225 550		225 550	292 167	- 66 617
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	16 988		16 988		16 988
Disponibilités	88 003		88 003	29 008	58 995
512000 BFCC MPT 21029032605	87 148		87 148	28 617	58 531
531000 CAISSE ATELIER ARTIS MONTP	147		147	116	31
534000 CAISSE ATEL MECA MONTP	707		707	276	431
TOTAL (II)	515 808		515 808	484 926	30 882
TOTAL ACTIF	612 723	71 208	541 514	531 299	10 215

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Report à nouveau	12 028	-7 487	19 515
110000 REPORT A NOUVEAU GES	12 028		12 028
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR		-7 487	7 487
. Résultat de l'exercice	-29 042	19 515	- 48 557
. Subventions d'investissement sur biens non renouv	12 404	43 912	- 31 508
131000 SUB EQUIP C E 2006	-31 509	27 000	- 58 509
131100 SUB EQUI 2007 CONSEIL G	52 000	25 000	27 000
131200 SUBV EQUIP CE 2007	26 000	26 000	
139000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES	-27 000	-27 000	
139170 SUBVENTION CAISSE D'EPARGNE FO	-588	-588	
139200 SUBV.COLLI CE 2007	-6 500	-6 500	
TOTAL (I)	-4 610	55 940	-60 550
TOTAL (II)			
. Sur subventions de fonctionnement	30 979	25 163	5 816
194000 FONDS DEDIES SUBVENTION FONCTI	30 979	25 163	5 816
TOTAL (III)	30 979	25 163	5 816
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	21 649		21 649
164250 EMPRUNT BFCC VOITURE+MACH (142	21 649		21 649
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 288		1 288
419100 AV.USAGERS ET ORG.PA	1 288		1 288
Fournisseurs et comptes rattachés	380 002	413 069	- 33 067
401000 FOURNISSEURS		413 069	- 413 069
401100 FOURNISS.BIENS PREST	376 716		376 716
401700 FOURNISS.RETEN.GARAN	3 286		3 286
Autres	48 777	37 127	61 650
421000 PERSONNEL REMUNERAT.		300	- 300
431000 URSSAF		10 645	- 10 645
431200 MUTUELLE SOCIALE AGR			
431300 URSSAF BEZIERS (CUISINE)			
431400 URSSAF LUNEL (TERTIAIRE)			
431500 URSSAF EXTERIEUR			
437000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX			
437320 GROUPE MORNAY	15 412	14 148	1 264
437400 ASSEDIC	6 032	2 083	3 949
437800 MEDECINE DU TRAVAIL AMETRA	1 411	1 185	226
437810 MEDECINE TRAVAIL COT	323	791	- 468
437820 MEDECINE TRAVAIL AIPALS	536		536
437830 FORMAT.CONT.COTIS.DU		368	- 368
437840 PARTIC.CONSTR.COTIS.	198		198
438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A		3 768	- 3 768
468600 DIVERS CHARGES A PAY	7 365	3 839	3 526
Produits constatés d'avance	13 429		13 429
487000 PDTS CONST AVANCE	13 429		13 429
TOTAL (IV)	515 145	450 196	64 949
TOTAL PASSIF	541 514	531 299	10 215
Engagements reçus			
Engagements donnés			

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Période finie le 31/12/2008 (12 mois)			Période finie le 31/12/2007 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total			
Produits d'exploitation							
Production vendue services	133 257		133 257	141 288	- 8 031	-5,68	
706110 PRODUITS ATELIER AA BZS	615		615	3 808	- 3 193	-83,85	
706120 PRODUITS ATELIER AA MTP	42 590		42 590	52 222	- 9 632	-18,44	
706130 PRODUITS ATELIER MECAM	35 600		35 600	18 105	17 495	96,63	
706131 PROD ATELIERS MECAM CONV				5 725	- 5 725	-100,00	
706140 PRODUITS TERTIAIRES LUNE	3 250		3 250	61 187	- 57 937	-94,69	
706150 FJT CUISINE BEZIERS	51 202		51 202		51 202		
708000 ACTICITES ANNEXES				241	- 241	-100,00	
Montants nets produits d'ex	133 257		133 257	141 288	-8 031	-5,68	

Présenté en Euros

	Période finie le 31/12/2008 (12 mois)			Période finie le 31/12/2007 (12 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation							
Subventions d'exploitation			799 214	691 475	107 739	15,58	
741110 SUBVENTION DDTEFP FDI			45 000	47 000	- 2 000	-4,26	
741120 SUBVENTION DDTEFP ACI			55 000	22 500	32 500	144,44	
741130 ACI PERCU D'AVANCE			17 500		17 500		
741200 SUBVENTION ETAT DDASS			5 000		5 000		
741300 SUBVENTION ETAT DDASS			39 000	38 500	500	1,30	
741400 SUBVENTION FONDS SOCIAL EUROPE			144 500	184 666	- 40 166	-21,75	
743000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			232 614	222 802	9 812	4,40	
744000 SUBVENTION COMMUNE			23 011		23 011		
744100 SUBVENTION AGGLOMERATION			15 000	15 000		0,00	
744200 SUBVENTION PLIE			179 390	118 007	61 383	52,02	
744310 SUBVENTION MLJI			43 200	18 500	24 700	133,51	
744311 SUBV LOCALE BASSIN DE THAU				1 500	- 1 500	-100,00	
744320 SUBVENTION FIPJ				23 000	- 23 000	-100,00	
Cotisations			580	500	80	16,00	
756100 ADHESION MECAM			580	500	80	16,00	
Produits liés à des financements réglementaires			25 163	38 259	- 13 096	-34,23	
789000 REPORT RESSOURCES NON UTILISEE			25 163	38 259	- 13 096	-34,23	
Autres produits			2	932	- 930	-99,79	
758000 PDT DIVERS GESTION COURANTE			2	932	- 930	-99,79	
Transfert de charges			594 442	588 400	6 042	1,03	
791300 CNASEA CAE SALAIRES			571 071	547 932	23 139	4,22	
791400 CNASEA CAE AUTRES (EL HASNAOUI)			4 937		4 937		
791500 CNASEA CAV SALAIRES				17 045	- 17 045	-100,00	
791700 CAF MTP CAV SALAIRES				10 325	- 10 325	-100,00	
791750 CAF BZS CAV SALAIRES				12 468	- 12 468	-100,00	
791800 AUTRES TRANSFERTS DE CHARGES			18 434	630	17 804	n/s	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 419 401	1 319 566	99 835	7,57	
Total des produits d'exploitation (I)			1 552 658	1 460 854	91 804	6,28	
Produits financiers							
De participations			7	2	5	250,00	
761000 PRODUITS DE PARTICIP			7	2	5	250,00	
Total des produits financiers (III)			7	2	5	250,00	
Produits exceptionnels							
Sur opérations de gestion				629	- 629	-100,00	
772000 PRODUITS EXERC.ANTER				629	- 629	-100,00	
Sur opérations en capital			31 509	21 743	9 766	44,92	
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE			31 509	21 743	9 766	44,92	

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
Total des produits exceptionnels (IV)	31 509	22 372	9 137	40,84
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 584 174	1 483 228	100 946	6,81
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-29 042	-29 042		
TOTAL GENERAL	-1 613 215	-1 483 228	-129 987	-8,76
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières	51 805	75 873	- 24 068	-31,72
601710 ACHATS POUR PROD ATELIER	22 690	26 836	- 4 146	-15,45
601711 ACHAT PR PRODUCTION (REFAC PAS	100		100	
601720 PIECES DETACHEES VOITURES	15 797	10 241	5 556	54,25
601725 PIECES DETACHEES CYCLOS	4 684	1 905	2 779	145,88
601726 EQUIP CYCLO NEUF	1 346	1 827	- 481	-26,33
601740 ACHATS MEUBLES PR RESTAURATION	860		860	
601750 ACHATS PR CHANTIERS EXTERIEURS	5 877		5 877	
602100 ACHATS ALIMENTATION FJT		35 064	- 35 064	-100,00
602210 LIGATURES SONDES	452		452	
Autres achats non stockés	88 659	43 813	44 846	102,36
606100 ELECTRICITE REFACT PASS	4 915		4 915	
606110 EAU ET ASSAINISSEMENT		4 729	- 4 729	-100,00
606125 AVANCE SUR CONSO EDF FJT BZS	963	4 394	- 3 431	-78,08
606145 COMBUSTIBLE		392	- 392	-100,00
606150 CARBURANTS	2 717	2 004	713	35,58
606151 EAU ELEC FJT BZS	1 640		1 640	
606160 EAU-ELECTRICITE AAB BZS	282	2	280	n/s
606165 AVANCE SUR CONSO EDF AAB BZS	2 148	1 000	1 148	114,80
606210 PDT PHARM. & USAGE ME	42 870		42 870	
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	712	687	25	3,64
606310 PETIT OUTILLAGE		3 142	- 3 142	-100,00
606320 DIVERS OUTILLAGES ATELIER D'IN	15 726	15 884	- 158	-0,99
606325 EQUIP & OUTIL CHANTIERS EXT	1 694		1 694	
606350 PETIT EQUIPEMENT ATELIER INSER	1 623	4 006	- 2 383	-59,49
606360 DIVERS CUISINE	2 332		2 332	
606370 COMBUSTIBLE	819		819	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	1 621	379	1 242	327,70
606410 FOURNITURES DE BUREA	5 781	6 146	- 365	-5,94
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE	2 814	754	2 060	273,21
606810 ACHATS DIVERS		294	- 294	-100,00
Services extérieurs	129 103	117 361	11 742	10,01
611000 SOUS TRAITANCE GENER	11 864	6 313	5 551	87,93
612200 CREDIT BAIL MOBILIER	5 299	4 664	635	13,61
612235 CREDIT BAIL IVECO 378.11	4 537	1 962	2 575	131,24
613210 LOYER ET CHARGES MTP REFAC PAS		36 236	- 36 236	-100,00
613230 LOYER MOTP 24 R ENCLOS	13 058		13 058	
613251 LOYER COUTURIER MOBILITE COEUR	598		598	
613270 LOYER CUISINE FJT BEZIERS	10 109	15 429	- 5 320	-34,48
613280 LOYER AA BEZIERS		13 492	- 13 492	-100,00
613290 LOYER ET CHGES TERTIAIRE	19 261	7 246	12 015	165,82
613291 CHARGES LOCATIVES TERTIAIRES		187	- 187	-100,00
613500 LOCATIONS IMMOBILIERES	26 056		26 056	
613510 LOC.MAT. DE FORMATION	51	282	- 231	-81,91
613520 LOCATION DE VEHICULES	1 766		1 766	
613580 AUTRES LOCATION MOBI		414	- 414	-100,00
615000 ENTRETIEN ET REPARATION	5 466	5 905	- 439	-7,43
615100 ENTRETIEN DE VEHICULES	179		179	
615110 CONTROLE TECHNIQUE VEHICULE	782	409	373	91,20
615111 ENTRETIEN REPARAT REFACT PASS		3 374	- 3 374	-100,00
615130 VERIF MATERIEL DE SECURITE	3 016		3 016	
615210 AMENAGEMENT ST JEAN DE VEDAS	48		48	
615230 ENT.VOIES ET RESEAUX	269		269	
615661 ALARME MECAM	761		761	
615680 MAINTENANCE DIVERSES	4 814	5 380	- 566	-10,52
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	18 349	12 373	5 976	48,30

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
616111 ASSURANCE REFACT PASS	1 318	2 122	- 804	-37,89
616800 VETEMENTS DE TRAVAIL FJT		402	- 402	-100,00
618100 DOC TECH ET GENE	1 211	540	671	124,26
618110 DOCUMENTATION REFACT PASS		633	- 633	-100,00
618300 DOCUMENTATION (REFACT PASS)	291		291	
Autres services extérieurs	546 975	528 057	18 918	3,58
621400 PERSONNEL DETACHE OU PRETE	501 158	490 926	10 232	2,08
622600 HONORAIRES		4 218	- 4 218	-100,00
622601 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	1 300	1 098	202	18,40
622602 HONORAIRES CAC	6 984	5 480	1 504	27,45
622610 HONOR.AVOCATS	3 616		3 616	
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	4 917		4 917	
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO		875	- 875	-100,00
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	316		316	
623100 ANNONCES & INSERTION		40	- 40	-100,00
625000 REMB DE FRAIS MONTPELLIER	4 201	5 183	- 982	-18,95
625001 FRAIS DE DEPLACEMENT FJT		380	- 380	-100,00
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS BEZIERS	2 039	2 226	- 187	-8,40
625101 FRAIS DE DEPLACEMENT REFACT PASS		1 136	- 1 136	-100,00
625110 VOY.DEPL.PERSON.SALA	5 608		5 608	
625500 FRAIS DE DEMENAGEMENT	187	456	- 269	-58,99
625700 RECEPTION	894		894	
625710 MISSION RECEPTION REFACT PASS		4 237	- 4 237	-100,00
626000 FRAIS PTT	289	5	284	n/s
626100 LIAISON INFORM.OU SP	4 131	6 335	- 2 204	-34,79
626220 TEL AA BEZIERS	-25	141	- 166	-117,73
626230 TEL CUISINE FJT	46	508	- 462	-90,94
626245 TELEPHONE TERTIAIRE	1 751	743	1 008	135,67
626300 AFFRANCHISSEMENTS	2 309		2 309	
626400 ABON ON LINE INTERNET	1 131	1 537	- 406	-26,42
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 447	471	1 976	419,53
627100 FR.TITRES ACH.VTE GA	1 818	1 502	316	21,04
628100 BLANCH.EXTER.PRESSIN	400		400	
628300 DIVERS	1 457	562	895	159,25
Impôts, taxes et versements assimilés	5 482	4 394	1 088	24,76
631110 TAXE DIVERSES (REFAC PASS)	1 050		1 050	
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	3 939	3 120	819	26,25
637800 TAXES DIVERSES AUT.O	493	657	- 164	-24,96
637810 TAXES DIVERSES REFACT PAS S		617	- 617	-100,00
Salaires et traitements	599 008	573 053	25 955	4,53
641100 SALAIRES & APPOINTEM	4 391		4 391	
641109 REM ENCADRANTS CUISINE BZS	9 173	1 355	7 818	576,97
641111 REM ATELIER TECH BZS ABELANET	2 305	6 732	- 4 427	-65,76
641129 REM ENCADRANT MECAM (ANAV)	5 936		5 936	
641132 REM CAV AA MPT	147 162	9 778	137 384	n/s
641133 REM CAE AA MTP		145 875	- 145 875	-100,00
641142 REM CAE MECAM SJV		4 225	- 4 225	-100,00
641143 REM CAE MECAM CYCLO	36 414	58 125	- 21 711	-37,35
641145 REM CAE MECAM SECRETARIAT	16 493	19 813	- 3 320	-16,76
641146 REM CAE MECAM AUTO	75 861	39 497	36 364	92,07
641152 REM CAV AA BZS		16 630	- 16 630	-100,00
641153 REM CAE AA BZS	2 836	93 184	- 90 348	-96,96
641172 REM CAE ATELIER CUISINE BEZIERS	87 027	117 608	- 30 581	-26,00
641182 REM CAE TERTIAIRE	115 867	59 176	56 691	95,80
641194 REM CAV EEP.COM LUNEL		1 054	- 1 054	-100,00
641197 REM CAE BASSIN THAU	95 248		95 248	
641400 INDEMNITES REPAS	294		294	
Charges sociales	91 092	65 974	25 118	38,07
645100 COTISATIONS A L'URSS	22 228	4 156	18 072	434,84
645320 COT. CAISSE GROUPE MORNAY	34 527	32 666	1 861	5,70
645400 COTISATIONS ASSEDIC	24 680	21 987	2 693	12,25

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
645800 COT AMETRA	8 899	6 359	2 540	39,94
647000 AUTRES CHARGES SOCIA		639	- 639	-100,00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL		166	- 166	-100,00
647600 TICKETS RESTAURANTS	757		757	
Autres charges de personnels		290	- 290	-100,00
648100 INDEMNIT. MINISTRE CU		290	- 290	-100,00
Dotations aux amortissements	31 698	27 166	4 532	16,68
681100 DAP IMMO CORP & INCORP	31 698		31 698	
681120 DOT. AMT. IMMO CORPORE		27 166	- 27 166	-100,00
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	30 979	25 163	5 816	23,11
689000 ENGAGEMENT A REALISER RESSOURC	30 979	25 163	5 816	23,11
Autres charges	6 674	908	5 766	635,02
651000 REDEV. CONCES. BREV. LI		52	- 52	-100,00
654400 CREANCE SUR EX ANTERIEUR	5 912		5 912	
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE	761	857	- 96	-11,20
Total des charges d'exploitation (I)	1 581 475	1 462 053	119 422	8,17
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	1 169		1 169	
661100 INTERETS EMPRUNTS &	1 169		1 169	
Total des charges financières (III)	1 169		1 169	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	30 571	1 659	28 912	n/s
671200 PENAL. FISCAL PENAL C	441	1 659	- 1 218	-73,42
672000 CHARG. EXERCICES ANTE	30 130		30 130	
Total des charges exceptionnelles (IV)	30 571	1 659	28 912	n/s
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 613 215	1 463 712	149 503	10,21
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		19 515	-19 515	-100,00
TOTAL GENERAL	1 613 215	1 483 228	129 987	8,76
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 ☉ : cg@cazes-goddyn.com

Annexes

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2008 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2007 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 541 514,44 E.

Le résultat net comptable est une perte de 29 041,69 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/06/2009 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

SCP CAZES - GODDYN
Experts - Comptables
Commissaires aux Comptes
500, Rue Léon Blum
34965 MTP Cedex 2
Tél. : 04 67 20 20 20
© : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 96 915 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	84 809	55 729		95 331
Immobilisations financières	1 075	998		1 584
TOTAL	85 884	56 727		96 915

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 71 208 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	39 510			71 208
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	39 510			71 208

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel aa m	17 562	0	17 562	Non amortiss.
Mater.outil.serv.gen	3 276	9 134	-5 858	de 1 à 2 ans
Materiel de transpor	17 850	52 165	-34 315	de 1 à 3 ans
Scooters mecam	29 228	0	29 228	Non amortiss.
Vehicules mecam	13 288	0	13 288	Non amortiss.
Vehicules aam	8 900	0	8 900	Non amortiss.
Mat.bureau & informa	5 227	4 183	1 044	2 ans
TOTAL	95 331	65 482	29 849	

3.2 - Etat des créances = 428 856 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 050		1 050
Actif circulant & charges d'avance	427 806	427 806	
TOTAL	428 856	427 806	1 050

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008 Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 16 988 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	16 988
Disponibilités	
TOTAL	16 988

SCP CAZES - GODDYN

Experts - Comptables
Commissaires aux Comptes
500, Rue Léon Blum
34965 MTP Cedex 2
Tél. : 04 67 20 20 20
@ : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 513 858 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	21 649	21 649		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	380 002	380 002		
Dettes fiscales & sociales	91 412	91 412		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	7 365	7 365		
Produits constatés d'avance	13 429	13 429		
TOTAL	513 858	513 858		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 7 365 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	7 365
TOTAL	7 365

4.3 - Produits constatés d'avance = 13 429 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008 Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 133 257 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	133 257	100,00 %
TOTAL	133 257	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

SCP CAZES - GODDYN
Experts - Comptables
Commissaires aux Comptes
500, Rue Léon Blum
34965 MTP Cedex 2
Tél. : 04 67 20 20 20
@ : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

SCP CAZES - GODDYN
Experts - Comptables
Commissaires aux Comptes
500, Rue Léon Blum
34965 MTP Cedex 2
Tél. : 04 67 20 20 20
@ : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Aux comptes annuels présentée en Euros

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 16 988 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	16 988
Divers pdts a recevo(468700)	16 988
TOTAL	16 988

8.2 - Charges à payer = 7 365 E

Charges à payer	Montant
Autres dettes :	7 365
Divers charges a pay(468600)	7 365
TOTAL	7 365

8.3 - Produits constatés d'avance = 13 429 E

Produits constatés d'avance	Montant
Pds const avance(487000)	13 429
TOTAL	13 429

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

Subventions Passerelles Insertion

Nom de l'Organisme	Nature Subvention	Montant
Commune	Fonctionnement	23 010,77
Etat Direction Départementale Travail FDI	Fonctionnement	45 000,00
Etat Direction Départementale Travail ACI	Fonctionnement	55 000,00
Etat DDT ACI Perçu d'avance	Fonctionnement	17 500,00
Etat Contrat de Ville	Fonctionnement	5 000,00
Etat D.D.A. Sociale S	Fonctionnement	39 000,00
Europe Fonds Social	Fonctionnement	144 500,00
Département Conseil Général Hérault	Fonctionnement	232 613,67
Plan Local Insertion Emploi	Fonctionnement	179 389,67
Communauté Agglomération Montpellier	Fonctionnement	15 000,00
M.L.J.I	Fonctionnement	43 200,00

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com

PASSERELLES INSERTION ANNEXE
 Période du 01/01/2008 au 31/12/2008 - Aux comptes annuels présentée en Euros

Fonds dédiés PASSERELLES INSERTION

REPRISE AU 01/01/2008

organisme	Intitulée de l'action	DATES	montant subvention	intégrée sur 2007	subvention reportée sur 2008
Direction départementale du travail/cnasea	ACI 2008	2008	25162,83	0,00	25162,83
			25162,83	0	25162,83

AU 31/12/2008

organisme	Intitulée de l'action	DATES	montant subvention	intégrée sur 2008	subvention reportée sur 2009
Conseil Général	ACI 2009	2009	19012,00	6790,00	12222,00
MLJ	Action Fivis	2009	3200,00	1942,58	1257,42
Direction départementale du travail/sp	ACI 2009	2009	17500,00	0,00	17500,00
			39712,00	8732,58	30979,42

SCP CAZES - GODDYN
 Experts - Comptables
 Commissaires aux Comptes
 500, Rue Léon Blum
 34965 MTP Cedex 2
 Tél. : 04 67 20 20 20
 @ : cg@cazes-goddyn.com